В целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения последствий весеннего половодья и паводков в 2013 году:
1. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссии сельского поселения  сельсовет (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район в 2013 году (Приложение 2).

3. Главе сельского поселения, председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности сельского поселения Юматовский сельсовет  Иванову В.В.:

оказать организационно-методическую помощь руководителям предприятий, хозяйств в подготовке и проведении противопаводковых мероприятий;

быть в готовности к докладу о ходе подготовки к весеннему половодью и складывающейся паводковой обстановке на сельского поселения.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, хозяйств:

обеспечить своевременное осуществление первоочередных противопаводковых работ на подведомственных территориях;

установить постоянный контроль за состоянием и работой напорных и водосбросных сооружений;

своевременно информировать противопаводковую комиссию района о состоянии гидротехнических сооружениях, резких подъёмах уровня воды и других стихийных явлениях.
5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции Валиахметову И.Ш.. обеспечить охрану общественного порядка на период паводка, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения срочных работ.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
Глава сельского поселения
Юматовский   сельсовет

                  В.В.Иванов
Приложение № 1

к распоряжению главы
сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района
Уфимский район РБ
от __________ 2013 года  №__
Состав
противопаводковой комиссии сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района Уфимский район

Иванов В.В.  – глава сельского поселения Юматовский сельсовет, председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности сельского поселения Юматовский сельсовет, председатель противопаводковой комиссии.

Шаяхов Р.А- .заместитель директора ГУП санаторий Юматово РБ, заместитель председателя противопаводковой комиссии.

Члены противопаводковой комиссии:

Яковлев А.Н.  –  директор ООО ЖКХ Юматовское

Исхаков А.Г..  –  врач Юматовской  врачебной  амбулатории;

Файзуллина Г.Г. – директор  МОБУ СОШ д.Юматово;

Тюленева Н.В. – руководитель  детского  сада «Дюймовочка»;

Низамиева О.Т. – заведующая  МБУ «Юматовский этнографический музей»;

Валиахметов И.Ш.  –  участковый уполномоченный (по согласованию).
Приложение № 2

к распоряжению главы
сельского поселения Юматовский сельсовет муниципального района
Уфимский район РБ
от __________2013года №_____
ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Юматовский сельсовет

муниципального района Уфимский район
в 2013 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Образование противопаводковых комиссий администрации сельского поселения, предприятий, организа-ций, утверждение планов мероприя-тий.

	 15.03.2013 г.
	Глава сельского поселения, руководители предприятий, организаций

	2
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источни-ков загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мос-тов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистки от снега кюветов и мостовых пролетов.

	с 18 марта

2013 года
постоянно
	Организации по принадлежности сооружений, глава сельского поселения

	3
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситу-    аций.
	с 18 марта

2013 года
постоянно
	глава сельского поселения, руководители предприятий и организаций

	4
	Определение населенных пунктов, объектов экономики, которые могут быть затоплены талыми водами;  разработка плана предупредитель-ных работ.
	к 25 марта

2013 года
	глава сельского поселения

	5
	Обеспечение охраны обществен-ного порядка на период паводка, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту прове-дения работ, в местах затопления участков дорог.

	на период половодья
	ОВД по

Уфимскому району
(по согласованию)

	6
	Организация круглосуточного де-журства ответственных лиц на объектах повышенной опасности и объектах, попадающих в зону за-топления; создание аварийных бри-гад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом, аварий-ным запасом материалов, проведе-ние инструктажа.

	с 18 марта

2013 года
	председатель КЧС и ОПБ сельского поселения, руководи-тели предприятий и организаций

	7
	Подготовка транспорта и помеще-ний для возможной эвакуации насе-ления из зон затопления.
	к 1 апреля

2013 года
	противопаводковая комиссия сельского поселения

	8
	Организация проведения комплекса санитарно-гигиенических и проти-воэпидемиологических мероприя-тий .

	на период

половодья
	противопаводковые комиссии СП

Глава сельского поселения
Юматовский сельсовет                                               В.В.Иванов